

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7861,Rupert-Murdoch-przeprasza.html>
2023-09-28, 17:19

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Rupert Murdoch przeprasza

„We are sorry”, takimi słowami na łamach siedmiu ogólnokrajowych gazet zwrócił się do Brytyjczyków gigant medialny Rupert Murdoch. Spotkał się także z rodziną zamordowanej dziewczynki, na której skrzynkę głosową włamali się hakerzy zatrudnieni przez jego gazetę.

Poddawany ostrej krytyce konserwatywny premier Wielkiej Brytanii David Cameron wezwał parlament do jednodniowego przedłużenia sesji, aby przedyskutować dynamicznie rozwijającą się sytuację wymuszoną skandalem podsłuchowym. Niektórzy jednak uważają, że przesunięcie o jeden dzień wakacji nie wystarczy.

W niedzielę 17 lipca pod zarzutem nielegalnego pozyskiwania informacji i przekupywania policji aresztowano redaktor naczelną „News of the World” Reбекę Brooks. Po dziewięciogodzinnym przesłuchaniu została zwolniona za kaucją. Na domiar złego, z funkcji szefa londyńskiej policji zrezygnował Paul Stephenson. Było to związane z faktem zatrudnienia na stanowisku policyjnego doradcy Neila Wallisa, aresztowanego w zeszłym tygodniu byłego zastępcy redaktora naczelnego „NotW”. Ani Stephenson, ani Brooks nie przyznają się do popełnienia jakiegokolwiek czynu zabronionego.

Odprysk skandalu doprowadził także do ustąpienia prezesa Dow Jones&Company i wydawcy „World Street Journal” dobrego przyjaciela Ruperta Murdocha – Lesiego Franka Hintona

Opinia publiczna jest oburzona wpływami Ruperta Murdocha, właściciela pogrążonego tabloidu, w ogóle, jak i poszczególnymi relacjami dziennikarzy z policją. Brytyjski Urząd ds. Poważnych Przystępstw Finansowych (Serious Fraud Office) już zapowiedział śledztwo w sprawie imperium

medialnego Murdocha.

Zamknięcie gazety o niemal 170-letniej tradycji pozbawiło pracy prawie 200 dziennikarzy.

Dziś rano wiadomość o śmierci Seana Hoare, który jako pierwszy ujawnił metody stosowane przez "News of the World", podsunęła podejrzenia o udziale osób trzecich, jednak policja nie zakwalifikowała zgonu dziennikarza jako zabójstwa. Hoare w ostatnim czasie udzielił kilku wywiadów, w których opowiadał m.in o tym, jak pracownicy "NotW" pozyskiwali dane GPS z każdego telefonu - po prostu przekupywali policję.

Źródła:

<http://news.yahoo.com/murdoch-says-sorry-pressure-mounts-uk-police-004818292.html>

<http://www.guardian.co.uk/media/2011/jul/18/phone-hacking-david-cameron-postpone-recess>

<http://finance.yahoo.com/news/UK-PM-calls-for-emergency-apf-3718310635.html?x=0>

http://article.wn.com/view/2011/07/16/Murdochs_Ad_Apologizes_For_Serious_Wrongdoing/

<http://www.pressgazette.co.uk/story.asp?sectioncode=1&storycode=47527&c=1>